
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.944 Segunda-feira, 25 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 391/2022/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/805954
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FRO-
TA, Matrícula Nº 80846258-5, lotado na GEFF, contatos através do 
E-mail: marcelo.frota@santacasa.pa.gov.br, telefone (91) 4009-2327; 
CELSO IRAN PUGET BOTELHO JUNIOR, Matrícula Nº 54181585-3, lotado 
na CPAT, contatos através do E-mail: celso.botelho@santacasa.pa.gov.br, e 
CARLOS JOSÉ QUEIROZ JUNIOR, Matrícula nº 5957140-1, lotado na CINF, 
contatos através do E-mail: carlos.junior@santacasa.pa.gov.br, para exer-
cerem o encargo de Fiscais do Contrato nº 126/2022/FSCMP, oriundo do 
Pregão Eletrônico SRP nº 055/2021/FSCMP, fi rmado entre a FUNDAÇÂO 
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a empresa ADOVAN-
DRO LUIZ FRAPORTI EPP, CNPJ/MF n.º 07.554.943/0001-05, cujo o objeto 
e a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO E HOSPITALAR.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 13 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 788232
PORTARIA Nº 392/2022/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/805954
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FRO-
TA, Matrícula Nº 80846258-5, lotado na GEFF, contatos através do 
E-mail: marcelo.frota@santacasa.pa.gov.br, telefone (91) 4009-2327; 
CELSO IRAN PUGET BOTELHO JUNIOR, Matrícula Nº 54181585-3, lotado 
na CPAT, contatos através do E-mail: celso.botelho@santacasa.pa.gov.br, e 
CARLOS JOSÉ QUEIROZ JUNIOR, Matrícula nº 5957140-1, lotado na CINF, 
contatos através do E-mail: carlos.junior@santacasa.pa.gov.br, para exer-
cerem o encargo de Fiscais do Contrato nº 127/2022/FSCMP, oriundo do 
Pregão Eletrônico SRP nº 055/2021/FSCMP, fi rmado entre a FUNDAÇÂO 
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a empresa COMER-
CIO DIGITAL DINIZ EIRELI, CNPJ/MF n.º 14.323.297/0001-30, cujo o ob-
jeto e a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO E HOSPITALAR.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 13 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 788234
PORTARIA Nº 395/2022/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/805954
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA, 
Matrícula Nº 80846258-5, lotado na GEFF, contatos através do E-mail: mar-
celo.frota@santacasa.pa.gov.br, telefone (91) 4009-2327; CELSO IRAN 
PUGET BOTELHO JUNIOR, Matrícula Nº 54181585-3, lotado na CPAT, con-
tatos através do E-mail: celso.botelho@santacasa.pa.gov.br, e CARLOS 
JOSÉ QUEIROZ JUNIOR, Matrícula nº 5957140-1, lotado na CINF, contatos 
através do E-mail: carlos.junior@santacasa.pa.gov.br, para exercerem o 
encargo de Fiscais do Contrato nº 130/2022/FSCMP, oriundo do Pregão 
Eletrônico SRP nº 055/2021/FSCMP, fi rmado entre a FUNDAÇÂO SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a empresa BZ COMÉRCIO 
& SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ/MF n.º 41.278.336/0001-06, cujo o objeto 
e a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO E HOSPITALAR.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 13 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 788244
PORTARIA Nº 393/2022/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/805954
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA, 
Matrícula Nº 80846258-5, lotado na GEFF, contatos através do E-mail: mar-
celo.frota@santacasa.pa.gov.br, telefone (91) 4009-2327; CELSO IRAN PU-
GET BOTELHO JUNIOR, Matrícula Nº 54181585-3, lotado na CPAT, conta-
tos através do E-mail: celso.botelho@santacasa.pa.gov.br, e CARLOS JOSÉ 
QUEIROZ JUNIOR, Matrícula nº 5957140-1, lotado na CINF, contatos através 
do E-mail: carlos.junior@santacasa.pa.gov.br, para exercerem o encargo de 
Fiscais do Contrato nº 128/2022/FSCMP, oriundo do Pregão Eletrônico SRP 

nº 055/2021/FSCMP, fi rmado entre a FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a empresa A&R COMERCIAL PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/MF n.º 22.858.929/0001-99, cujo o objeto e a 
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO E HOSPITALAR.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 13 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 788236
PORTARIA Nº 394/2022/CAPE/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/805954
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA, 
Matrícula Nº 80846258-5, lotado na GEFF, contatos através do E-mail: mar-
celo.frota@santacasa.pa.gov.br, telefone (91) 4009-2327; CELSO IRAN 
PUGET BOTELHO JUNIOR, Matrícula Nº 54181585-3, lotado na CPAT, con-
tatos através do E-mail: celso.botelho@santacasa.pa.gov.br, e CARLOS 
JOSÉ QUEIROZ JUNIOR, Matrícula nº 5957140-1, lotado na CINF, contatos 
através do E-mail: carlos.junior@santacasa.pa.gov.br, para exercerem o 
encargo de Fiscais do Contrato nº 129/2022/FSCMP, oriundo do Pregão 
Eletrônico SRP nº 055/2021/FSCMP, fi rmado entre a FUNDAÇÂO SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a empresa M.K.R. COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, CNPJ/MF n.º 31.499.939/0001-76, cujo o 
objeto e a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO E HOSPITALAR.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 13 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 788238
PORTARIA Nº 401/2022 – CAPE/CP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2022/459612.
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Gala a servidora ANTONIA JARDENE NASCIMENTO DA 
SILVA, Id. Funcional nº 57173451/5, Enfermeira, lotada na Gerência de 
Neonatologia, no período de 13/04/2022 a 20/04/2022, conforme certidão 
de casamento nº 068536 01 55 2022 2 00195 010 0076992 12.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 13/04/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 788286

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 399/2022-CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/465427.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Cons-
tituição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Mater-
nidade a servidora LUCIANA LEITE DE SOUSA DE SOUZA, Id. Funcional 
nº 5955070/1, Servidora em Regime de Contrato Temporário, Técnica de 
Enfermagem, no período de 12/04/2022 a 08/10/2022;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 12 de abril de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 788204

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 385/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 18 DE ABRIL DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2022/343929;


